
1.3.-LUGAR 
1.4.-FECHA 

1.7.-PROGRAMA 

e 

Santiago 
Septiembre e 

e Mayo 2010 

Apoyo en Pasaje Aéreo a la Federación Regional de Pescadores 
Artesanales y Buzos Mariscadores de Arica y Parinacota 

1.2.-EJECUTA Ilustre Municipalidad de Arica, Depto. Asesoría Técnica 

1.5.-CLAUSULA C/V No aplica e 

1 Representante de la Federación Regional de Pescadores y Buzos  
Patricio Muñoz Ortiz 13.211.037-9  

Quien viajará I noche del martes 30 al día sábado 3de septiembre. 

1.6. -COBERTURA 

11.• FUNDAMENTOS 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

La I. Municipalidad de Arica colabora de manera desinteresada con todas aquellas 
causas que defienden los derechos de las personas, en este caso con los derechos de los 
trabajadores del sector pesquero, quienes se han visto perjudicados con las nuevas 
disposiciones de la ley de pesca para el año 2012. 
Por ello, otorgará 1 pasaje aéreo, para hacer posible que un representante de la 
Organización pueda asistir a la comisión parlamentaria que está discutiendo temas 
que afectan directamente a pescadores de zonas extremas.  
Colaborar y apoyar las gestiones de las organizaciones que defienden los derechos de 
los trabajadores de Arica. 

11/. OBJETIVOS 
MECIMOS 

- Facilitar el acceso a medios de transporte nacional 
- Facilitar la concurrencia a reuniones con autoridades nacionales 

Humanos:  
- Alcalde de A rica 
- Dirección de Desarrollo Comunitario 
- Depto. Asesoría Técnica 

Requerimientos Materiales para compra Directa 

Materiales Valor ref. 
1 Pasaje aéreo Arica — Santiago - Arica 250.000 

Total $ 250.000 

Valores IVA Incluido.  

Valor Total del programa hasta $ 250.000.- 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. 
De acuerdo a la siguiente de Imputación: 

1.1.-NOMBRE 

REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 
6 2 6 8 

 /2011. 

ARICA, 	3 1 AGO 2011 	11.1 
 

VISTOS: 	 )4k 
a) Ordinario N°2520, de fecha 29 de Agosto del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario. 

b) Memorándum N°786, de fecha 30 de Agosto del 2011, del Secretario Comunal de 

Planificación. 

c) Registro Interno N°12540, de fecha 31 de Agosto del 2011, de Administración 

Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "APOYO EN PASAJE 

AEREO A LA FEDERECIÓN REGIONAL DE PESCADORES ARTESANALES 
BUZOS MARISCADORES DE ARICA Y PARINACOTA", el que a continuación se 

detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 

  



11111  
(tW„.: ''  ..41 • .  P NC 
LIW..  

O MUNICIP L 0) 

LENZIJELA 
DE DE ARICA (1) 

IMPUTACIÓN. 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 
1 	Pasaje 	aéreo, 	Anca- 
Santiago Arica 

215.22.08.007.003 Pasajes 	y 	fletes 	- 
otros 

A. G. Nº 4, Programas 
Sociales 

250.000 

TOTAL 	$ 250.000 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la Ley 
Nº19.886 "Ley de Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de 
Servicios". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Dirección de Control, Planificación, Asesoría Jurídica, Dideco y 
la Secretaría Municipal. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVER 

CP/emv. 


	Page 1
	Page 2

